
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-00111-2023-122 
S 159/20/122

KUPNÍ SMLOUVA
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

v
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: I ředitelství severní Morava, na základě
pověření ze dne 3.2.2023
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 593 124 0267/0100
(dále jako prodávající“) na straně jedné

a

MUDr. Bajerové Kateřina, rodné číslo: 70
s místem bydliště:  Brno

Manželé
Bednařík Michal, rodné číslo: 670
Bednaříková Lenka, rodné číslo: 69
oba s místem bydliště:  Přerov

Bednařík Zdeněk, rodné číslo: 76
s místem bydliště:  Přerov

Manželé
MUDr. Blanař Miroslav, rodné číslo: 60
Blanařová Zuzana, rodné číslo: 54
oba s místem bydliště: Řetová

Manželé
Ing. Bureš Martin, rodné číslo: 70
Burešová Alena, rodné číslo: 68
oba s místem bydliště:  Pozořice

Manželé
Dr n. med. Czerner Marek, rodné číslo: 55
Czerner Maria, rodné číslo: 54



,IS¥> 4:-

LESY CESKE REPUBLIKY. S

oba s místem bydliště:  Korfantow, Polsko

Čudrnák Michal, rodné číslo: 86
s místem bydliště:  Brno

MUDr. Dokoupilová Eva, MBA, rodné číslo: 65
s místem bydliště: Podolí 

FEAS s.r.o.,
se sídlem: Marie Steyskalové 315/14, Zabovřesky, 616 00 Brno 
zastoupená: Ing. Holickou Hanou, jednatelem 
IČO: 46901159

v
Federace strojvůdců České republiky, základní organizace Brno - Malomeřice,
se sídlem: Kulkova 948/1, Malomeřice, 614 00 Brno, 
zastoupená: Navrátilem Vladimírem, předsedou výboru 
IČO: 70889015

Ing. Havelka Otakar, rodné číslo: 52
s místem bydliště:  Blansko

Manželé
MUDr. Hubinka Stanislav, rodné číslo: 44
MXJDr. a Hubinková Jana, rodné číslo: 43
oba s místem bydliště:  Vyškov

RNDr. Hytych Jiří, rodné číslo: 50
s místem bydliště:  Hustopeče

INREVAG s.r.o.,
se sídlem: Na hrázi 1018/4, 79601 Prostějov 
zastoupená: MUDr. Vágnerem Ivo 
IČO: 02624087

MUDr. Janíčková Žďárská Denisa, Ph.D., rodné číslo: 76
S místem bydliště:  Praha 5

Manželé
Ing. Jelínek Lukáš, rodné číslo: 80
S místem bydliště:  Brno 
Ing. Jelínková Šárka, rodné číslo: 78
s místem bydliště:  Kuřim

Str.2z 15



• (■:! V
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Komendová Renata, rodné číslo: 67
s místem bydliště:  Brno

Kováříková Markéta, rodné číslo: 71
s místem bydliště:  763 17 Lukov

Manželé
Ing. Krška Přemysl, rodné číslo: 52
Mgr. Kršková Jana, rodné číslo: 55
oba s místem bydliště:  Valašské Meziříčí

Ing. MalášekDušan, rodné číslo: 71
s místem bydliště:  Tišnov

Manželé
Ing. Němec Tomáš, rodné číslo: 53
Mgr. Němcová Karla, rodné číslo: 55
oba s místem bydliště:  Brno

Manželé
MUDr. Pauěek Boris, rodné číslo: 56
Mgr. Pauěková Bronislava, rodné číslo: 63
oba s místem bydliště: Olomouc

Ing. Pořízková Hedvika , rodné číslo: 85
s místem bydliště: 664 07 Pozořice

Pšikal Ivo, rodné číslo: 75
s místem bydliště.  Brno

Manželé
Racek Milan, rodné číslo 71
Racková Michaela, rodné číslo: 73
oba s místem bydliště: Pardubice

MUDr. Štěpánek Ivo, rodné číslo: 530924/086 
s místem bydliště: Došlíkova 3895/42, Židenice, 636 00 Brno

Manželé
Ing. Tesař Jaroslav, rodné číslo: 58
Tesařová Tamara, rodné číslo: 66

Str. 3 z 15



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

oba s místem bydliště.  747 69 Pustá Polom

Manželé
MUDr. Vágner Ivo, rodné číslo: 60
PhDr. Vágnerová Yvona, rodné číslo: 60
oba s místem bydliště:  Prostějov

Ing. Vlček Adam, rodné číslo: 83
s místem bydliště:  Brno

Manželé
Ing. Zinrák Ivan, rodné číslo: 76
s místem bydliště: 76318 Podkopná Lhota 
Ing. Zinráková Eva, rodné číslo: 80
s místem bydliště:  Zlín

(dále společně jako „kupujícť) na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

1.

L
Úvodní ustanovení

Prodávající prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a prodávajícímu svědčí 
právo hospodařit s následující nemovitými věcmi - pozemky:

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Výměra
LVmČL'

Prodávaná 
výměra v m2

Katastrální
území

/L/yLOběc LLyíyv

st.433
Zastavěná 
plocha a 
nádvoří

53 53 Ostružná 29 Ostražná

část
1214/1

Ostatní 
plocha, jiná 
plocha

140
110

dle GP 
p.č.1214/1

Ostražná 29 Ostražná

1214/2
Ostatní 
plocha, jiná 
plocha

12 12 Ostružná 29 Ostružná

Celkem

Str. 4 z 15



HESV .n

L
LESY ČESKÉ REPUBLIKY,, S.P.

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Jeseník, na LV č. 29, pro obec Ostražná, k. ú. Ostražná.

Geomertickým plánem č. 1151-95/2022 byl pozemek p.č. 1214/1 k.ú. Ostražná nově 
rozdělen a pozemek p.č. 1214/1 ostatní plocha, jiná plocha o nové výměře 110 m2 v k.ú. 
Ostružnáje společně s p.č. st.433, p.č. 1214/2 k.ú. Ostružná předmětem převodu (dále jen 
„předmět koupě“).

Sdělením MěÚ Jeseník č.j. MJ/09343/2023/SÚ/KJ ze dne 13.2.2023 byl dán souhlas 
k rozdělení pozemku p.č. 1214/1 k.ú. Ostružná a současně bylo oznámeno, že podle § 82 
odst.3 stavebního zákona nebude MěÚ Jeseník pro rozdělení pozemku p.ě. 1214/1 v k.ú. 
Ostražná dle GP č. 1151-95/2022 vydávat rozhodnutí o dělení pozemků.

Geometrický plán č. 1151-95/2022 je nedílnou součástí této kupní smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že součástí pozemku p. ě. st.433, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 53 m2 v k. ú. Ostružná je stavba - budova s číslem popisným 346, bytový 
dům.Smluvní strany výslovně prohlašují, že stavba není předmětem převodu, neboť je ve 
vlastnictví kupujících.

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že tam, kde je jsou jako kupující uvedeni manželé, 
nabývají tito uvedený podíl do společného jmění manželů, dále jen jako „SJM“.

II.
Kupní cena

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícím předmět koupě do podílového 
spoluvlastnictví v rozsahu prodávané výměry uvedené v čl. I. této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím za smluvními stranami ujednanou celkovou kupní cenu ve výši 
300.000,- Kč (slovy: Tři sta tisíc korun českých).

2. Kupující tímto předmět koupě uvedený v čl. I. této smlouvy včetně všech součástí 
a příslušenství od prodávajícího za tuto kupní cenu kupují do podílového spoluvlastnictví, 
a to následovně:

Kupující
podíl kupní cena v Kč

MUDr. Bajerové Kateřina, 444/13558 9.824

SJM Bednařík Michal a Bednaříková Lenka 275/13558 6.085

Bednařík Zdeněk 275/13558 6.085

Str. 5 z 15



i E-:;V čelké r.tEninuKY, up.

SJM MUDr. Blanař Miroslav a Blanařová Zuzana 434/13558 9.603

SJM Ing. Bureš Martin a Burešová Alena 388/13558 8.585

SJM Dr n med.Czemer a Czemer Maria 330/13558 7.302

Čudmák Michal 1067/13558 23.610

MUDr. Dokoupilová Eva, MBA 720/13558 15.931

FEAS s.r.o., 336/13558 7.435

Federace strojvůdců České republiky, základní organizace Brno 
- Maloměřice, 352/13558 7.789

Ing. Havelka Otakar 405/13558 8.962

SJM MUDr. Hubinka Stanislava a MUDr.Hubinková Jana 405/13558 8.962

RNDr. Hytych Jiří 407/13558 9.006

INREVAG s.r.o. 410/13558 9.072

MUDr. Janíčková Žďárská Denisa Ph.D. 523/13558 11.572

SJM Ing. Jelínek Lukáš a Ing. Jelínková Šárka 335/13558 7.413

Komendová Renata 351/13558 7.766

Kováříková Markéta 836/13558 18.498

SJM Ing. Krška Přemysl a Mgr. Kršková Jana 382/13558 8.453

Ing, Malášek Dušan 184/13558 4.071

SJM Ing. Němec Tomáš a Mgr. Němcová Karla 532/13558 11.772

SJM MUDr. Pauěek Boris a Mgr. Paučková Bronislava 523/13558 11.572

Ing. Pořízková Hedvika 184/13558 4.071

Pšikal Ivo 679/13558 15.024

Str. 6 z 15



.iSV;

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SJM Racek Milan a Rackové Michaela 671/13558 14.847

MUDr. Štěpánek Ivo 407/13558 9.006

SJM Ing.Tesař Jaroslav a Tesařová Tamara 389/13558 8.607

SJM MUDr. Vágner Ivo a PhDr. Vágnerová Yvona 742/13558 16.419

Ing. Vlček Adam 184/13558 4.072

SJM Ing. Zimnic Ivan a Ing. Zinrálcová Eva 388/13558 8.586

3. Kupující tímto předmět koupě uvedený vel. I. této smlouvy včetně všech součástí a 
příslušenství od prodávajícího za tuto kupní cenu kupují.

4. Smluvní strany ujednaly, že kupní cena, tj. částka ve výši 300.000,- Kč (slovy: Tři sta tisíc 
korun českých), bude kupujícím uhrazena prodávajícímu nejpozději do 30 dnů od 
oboustranného podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího, 
č. ú. 593 124 0267/0100, vedeného u Komerční banky, a.s.. Za den úhrady kupní ceny se 
považuje den, v němž bude kupní cena v její plné výši připsána ve prospěch účtu 
prodávajícího.

III.
Prohlášení smluvních stran, další ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy neuzavřel smlouvu 
o převodu vlastnického práva k předmětu koupě s jinými osobami a že v právu naldádat 
s předmětem koupě není pro naplnění účelu této smlouvy nikterak omezen.

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě nevážnou ke dni oboustranného podpisu této 
smlouvy žádná zástavní práva, věcná břemena, právo stavby či jiná omezení, s výjimkou 
věcného břemene chůze a jízdy zřízeného na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene- 
úplatné ze dne 07.02.2005,
věcného břemene zřízeného na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene- úplatné ze 
dne 07.04.2009,
věcného břemene zřizování a provozování vedení, zřízeného na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene — úplatné ze dne 02.08.2010.

3. Kupující prohlašují, že nabývaný majetek nepořizují za účelem stavební činnosti a 
nabývaný majetek není ani nebyl předmětem přípravných stavebních činností,

4. Kupující prohlašují, že byli ze strany prodávajícího řádně seznámeni se stavem předmětu 
koupě a tento je jim dobře znám, což níže stvrzují svým podpisem.

Str. 7 z 15



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

5. Kupující dále prohlašují, že nejsou zaměstnanci prodávajícího, ani příbuznými 
zaměstnanců prodávajícího či osobami blízkými zaměstnanců prodávajícího .

6. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího 
ke dni vkladu vlastnického práva kupujícího k předmětu koupě do katastru nemovitostí.

7. Návrh na vklad vlastnického práva kupujícího do katastru nemovitostí je oprávněn podat 
pouze prodávající; návrh bude prodávajícím podán po úhradě kupní ceny v její plné výši.

8. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se 
zavazují uhradit kupující.

9. Y případě, že zápis do katastru nemovitostí dle této smlouvy nebude příslušným 
katastrálním úřadem proveden, zavazují se smluvní strany poskytnout si bez zbytečného 
odkladu vzájemně součinnost a podat v souladu s touto smlouvou nový návrh na vklad do 
katastru nemovitostí.

i,

IY.
Sankční ujednání, odstoupení od smlouvy

1. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku dle této smlouvy, 
zejména kupní ceny, se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Právo prodávajícího na 
náhradu škody či jiná jeho práva vyplývající z právních předpisů a této smlouvy tím nejsou 
dotčena.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případech 
a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy nebo touto smlouvou.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případě, 
že:
a) vklad vlastnického práva lc předmětu koupě dle této smlouvy nebude u příslušného 

katastrálního úřadu zapsán ani do 12 kalendářních měsíců ode dne, v němž k podání 
návrhu na vklad došlo,

b) prohlášení druhé smluvní strany učiněné v čl. III. této smlouvy je nebo se ukáže být 
nepravdivým nebo pokud druhá smluvní strana poskytla nepravdivé informace.

4. Prodávající je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující je v prodlení 
s úhradou kupní ceny dle čl. II. této smlouvy, a to o dobu delší než 30 kalendářních dnů.

5. Y případě, že před zápisem vlastnického práva k předmětu koupě dle této smlouvy dojde 
k odstoupení od této smlouvy, smluvní strany se zavazují vyhotovit a podat k příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na zpětvzetí (již podaného) návrhu na vklad vlastnického práva, 
a to nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemného odstoupení od této smlouvy.

V.
Doložky platnosti

Str. 8 z 15



LES V'.'
Ůf

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Zakladatel udělil prodávajícímu dle zákona o státním podniku předchozí souhlas lc 
nakládání s určeným majetkem prostřednictvím Statutu prodávajícího ze dne 19.10.2022, 
č. j. MZE- 57984/2022-16221, hod 6.5.7. Statutu.

VI.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchám 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 46 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran a jedno vyhotovení je určeno pro účely vkladového řízení u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník.

Sír. 9 z 15

http://www.lesycr.cz


/yi\; ■
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P,

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

Za prodávajícího: 
V Ostravě dne... ”08" 2023

Lesy České republiky, s.p.

Za kupující:

V 0'é> dne...IL:06- 2023

MTJDr. Bajerová Kateřina

V rjí dne. 2 4 -00" 2023

Bednařík Michal

Y dne. 24

Bednařík

V dne 2 4 -06" 2023

Bednaříková Lenka

Str. 10 z 15



I • I': ■ - V ,

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P,

/
Y ..... dne.,./?i..“06" 2023

MUDr. Blanař/Miroslav

Dr n. med Czerner Marek

2 l -06- ?ffi
'/.TT.. dne...........V 0P<M-i£

.
Čudrnák Michal

Y ... M/Jr-f:k?)/jr.... dne... ^

..
MUDr. Dokoupilová Eva, MBA

V....LSLíM,/dne....... 2} '%'m

Ing. Hana Hořická, jednatel 
FEAS s.r.o.

V...AČLA. dne.. 2 4.:PS- 2023

Blanařová Zuzana

/
V.-^YLAÍ.. dne.... 21 -06-2023

Burešová Alena

V
/

dne. 2 i -06- 2023

Czerner Maria

Str. 11 z 15



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

V J 2 4 -06- 2023dne...........

Navrátil Vladimír, předseda výboru 
Federace strojvůdců České republiky, z.o. Brno

Ing. Havelka Otakar

dne... f ;0b'" 2023V IhíJuj dne. 4 -06- 2023 V

RNDr. Hytych Jiří

MUDr. Vágner Ivo, jednatel
INREVAG s.r.o.

V
OTJk-f/Mí m

dne.

MUDr. Janíčková‘Zďárská Denisa, Ph.D

MUDr. Hubinková Jana

Stí*. 12 z 15



'4

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

V..... dne........................... li 'i

Ing. Jelmel|íukáš

Y dne.
1 4 “00“ l

Komendová Ranata

Y
YY dne...2.4.:06'2

Ing. Krška Přemysl

V...YYYY... dne....2..4..:66'

Ing. Malášek Dušan"''

v...dY:Y:.. dne. 2< -06-

V (£77aJA^ dne.
1 4 -OB- 2023

Ing. Jelínková Šárka

Y 7í(r/U<^ Aíg -stí- m

Mgr. Kršková Jana

V M f}Lc &/■ /Yl dne. 24

Ing. Němec Tomáš Mgr. Němcová Karla

Str. 13 z 15



PJYYY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

V...... dne...2.L"J

MUDr. Muček Boris

V dne. n

Ingf Pořízková Hedvika

ry ,. •- Y ,Y 2 4 -íílr
dne...........

Mgr. PaučktfH Bronislava

Pšikal Ivo

V dne. 2 4 -Gír 2023

Racek Milan

n ..m.mrnt dne.
í -88- 2023

V U'/]UufeM dne.
2 i -LíG- 2923

MUDr. Štěpánek Ivo
, - /V....€?M?t2.. dne. 2 4 -00 • 202;

Y
/ , . 1 ■ 'f$' 2023

dne.

Ing. Tesař Jaroslav Tesařová Tamara

Str. 14 z 15



I.

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

V OíyitttJ^A dne. 2 k "Oír V
/ÍLP.AČ.. ám..}}.*'

MUDr. Vágner Ivo PhDr. Vágnerová/ývona

V ., /;S dne
2 f, -66- M

Ing. Vlček Adam 

V .. .. dne,..}.. ]..

Ing. Zinrák Ivan

Str. 15 z 15



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Prr,
V^mífa parcel/ “"hP”"*" Ty? Plavby ss

Mp^Erhj CfstoEsb. Vjlmíra drv o.,,,
Způsob využití Zpirtv-pulil

M i t» | m> M | m>

1214/1 ! 1 i 40 -jggsgs.. 1214/1 I 1; 10 0 1214/1 29 ! 1110

1214/3 ! ! 30 0 1214/1 29 í ! 30
! 1 i 40 ! 1; 40 i i

r

V

Čí
O
O
K
M




